
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

h RESOLUCION No. 00%:8-40-91

Visto el Informe N” 001-0P/INSP/81 presentado a la Jefatura del =-

INRED, sobre Irregularidades protagonizadas en la ejecución de los
Fondos de los IX Juegos Bolivarianos, según Resolución N” 749-AD-80
de 19,12,80;

CONSIDERANDO :

Que, conforme a la Resolución N”749-AD-80 de fecha 19,12,80 se auto
rizó la reorientación del saldo de la Resolución Suprema N” 191-80-
EF/76, por la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTI
NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHO SOLES ORO (S/,38'449,208), en apoyo de las
Federaciones Deportivas Nacionales, según los anexos 01 y 02 de la
mencionada Resolución.

Que,se ha detectado que el Jefe (e) de la Unidad Financiera de la -
Oficina Central de Administración, ha protagonizado ¡irregularidades
en la Ejecución de lo dispuesto por la antes mencionada Resolución
N*749-=AD=80, contraviniendo las disposiciones expresas de la misma y
ocasionando distorsión a la distribución dispuesta por la Alta Direc
ción;

e Estando a lo opinado por la Dirección Ejecutiva;
De conformidad con lo establecido en el Art, 37” del D,L, N” 20555,
Art, 93” del D¿L, N*11377 y Arto 145% del D.S. N” 522 de 26,7.50;

SE RESUELVE :

Artículo 1%,- Aperturar Proceso Administrativo sumario al Sr, RAUL
4 MONTOYA VALDERRAMA, Jefe (e) de la Unidad Financiera

de la Oficina Central de Administración y los que resulten responsa
bles,
Artículo 2%,- A partir de la fecha de la presente Resolución, queda

suspendido en sus funciones el Jefe Encargado de la -
Unidad Financiera don RAUL MONTOYA VALDERRAMA, debiendo asumir dicha
plaza como Encargado el Sr, CPC, don ALFONSO UGARTE SILVA,

., = Regístrese y Comunfquese,
AS,
A

"GSaVNB/JEF
JTM/DE

VICTOR ÑAGARO BIANCH!
JEFE DEL INRED



R.J. N% 0048-AD-=81

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION'FISICA Y DEPORTES

(I¡NRED)
INFORME N* 001-=0P/I1NSP/81,

A : JEFE DEL INRED
DE ? ALFONSO UGARTE SILVA - HUGO RIOS ZERPA
ASUNTO A Ejecución de los Fondos de Bolivarianos

(ReS. 749-AD-80)
FECHA : Enero, 22 de 1981,

ES

o :

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud,, en cumpli
miento de la disposición de su Jefatura relacionada a los Fondos
de los IX Juegos Bolivarianos reorientados según la Resolución =
N* 0749=AD-80 del 19 de Diciembre de 1980 ysobre el particular -
informarle que se ha detectado irregularidades en la ejecución de
lo dispuesto por la Resolución antes mencionada que establece --
concretamente la aplicación,

Se adjunta cuadro demostrativo de la ejecución -
realizada por la OCA y las diferencias con la Resolución antes
citada,

Atentamente,

ALPÓNSO UGARYE SILVA q ZERPA

/////
AUS/HRZ,



¿eRubuicA PERVA
y,a

rr? z2 :

E 4$ IEAas)NS
9Ll Eñli

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME N” 001-=0P/1NSP/81,

A $ JEFE DEL INRED
DE ; ALGONSO UGARTE SILVA - HUGO RIOS ZERPA
ASUNTO ? Ejecución de los Fondos de Bolivarianos

?
(ReS. 749=AD-30)

FECHA *
z Enero, 22 de 1981,bl

G Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud,, en cumpli
miento de la disposición de su Jefatura relacionada a los Fondos
de los ¡X Juegos Bolivarianos reorientados según la Resolución =
N” 0749-AD-80 del 19 de Diciembre de 1980,ysobre el particular -
informarle que se ha detectado irregularidades en la ejecución de
lo dispuesto por la Resolución antes mencionada que establece ==
concretamente la aplicación,

Se adjunta cuadro demostrativo de la ejecución -
realizada por la OCA y las diferentéss con la Reiolución antes
citada,

Atentamente,

0 4)
ALFasoLos ILVA HUGO mios ZÉRPA

/

/
///

AUS/MRZ, /


